
UCHWAŁA NR / /2024 

Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 2024r. 

w sprawie przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Daleszycach, 
dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. 
„Konserwacja wież kościelnych oraz ławek w zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała Archanioła w 
Daleszycach" 

Na podstawie art. 4 ust.l pkt 7 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.), uchwały nr 

232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków oraz uchwały Nr XXVIII/14/2021 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 18 marca 2021 
roku, Rada Powiatu Kieleckiego uchwala, co następuje: 

1. Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Daleszycach (Beneficjent 
dotacji), dotację celową w wysokości 378 984,00 PLN (słownie: trzysta siedemdziesiąt osiem 
tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt cztery złote zero groszy), na realizację zadania pod nazwą: 
„Konserwacja wież kościelnych oraz ławek w zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała 
Archanioła w Daleszycach". 

2. Rozliczenie dotacji nastąpi na zasadach określonych w Rządowym Programie Odbudowy 
Zabytków (uchwała nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków). 

Umowa z Beneficjentem dotacji o udzielenie dotacji, zawarta zostanie po przeprowadzeniu 
postępowania zakupowego skutkującego wyborem Wykonawcy/Wykonawców i otrzymaniu Promesy. 

Traci moc Uchwała Nr LXIII/64/2023 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 
przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Daleszycach, dotacji celowej 

finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja 
wież kościelnych oraz ławek w zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach". 

§ 1  

§ 2  

§ 3 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kieleckiego. 

PRAWNYM 

§ 5 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jacek Kuzia 

Kielce, dn. 



UZASADNIENIE 

W związku z pozyskaniem dotacji celowej na realizację zadania pn. „Konserwacja wież 

kościelnych oraz ławek w zabytkowym Kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", ze 

środków finansowych pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (uchwała Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków), oraz zapisami zawartymi w otrzymanej Promesie wstępnej nr RPOZ/2022/4192/PolskiLad, 

zachodzi konieczność podjęcia nn. uchwały. Wysokość dotacji celowej stanowi sumę środków 

finansowych pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz środków finansowych 

Wnioskodawcy. Czynność ta jest warunkiem koniecznym do rozpoczęcia przez Beneficjenta dotacji 

ogłoszenia procedury zakupowej, która powinna zakończyć się wyłonieniem Wykonawcy, a po 

otrzymaniu Promesy, podpisaniem umowy na realizację zadania. 

Zasady rozliczenia dotacji zawarte są w dokumentach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków (uchwała Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków). Ponadto szczegółowe zasady dalszej współpracy zostaną określone 

w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Kieleckim a Beneficjentem dotacji. 


